UCHWALA NR 25/XXVIII/21
RADY MIASTA I GMINY WISKITKI

z dnia 26 marca 2021 r.

w sprawie: Programu opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz przeciwdzialania bezdomno$ci zwierzat
na terenie Gminy Wiskitki na 2021 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzadzie gminnym (Dz. U. z 2020 r.
poz. 713, poz. 1378) oraz art. 11a ust. -5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierzat (Dz. U.
z 2020 r. poz. 638) Rada Miasta i Gminy Wiskitki, po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii
w Zyrardowie, Towarzystwo Opieki nad Zwierzetami w Polsce oddziat w Milanéwku oraz dzierzawcow
i zarzadcow obwodow lowieckich uchwala, co nastepuje:

§ 1. Uchwala si¢ Program opieki nad zwierzgtami bezdomnymi oraz przeciwdzialania bezdomnosci zwierzat
na terenie gminy Wiskitki na 2021 rok w brzmieniu okre$§lonym w zataczniku do niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Burmistrzowi Miasta i Gminy Wiskitki.

§ 3. Uchwatla wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od jej ogloszenia w Dzienniku Urzedowym Wojewodztwa
Mazowieckiego.

WICEPRZEWODNICZACY RADY

Kamil Michalczyk

Id: AS8AA1F8-13A6-44FC-B2E9-2823E8FDEA 14. Podpisany Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr 25/XXVIII/21
Rady Miasta i Gminy Wiskitki
z dnia 26 marca 2021 r.

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZETAMI BEZDOMNYMI ORAZ PRZECIWDZIALANIA
BEZDOMNOSCI ZWIERZAT NA TERENIE GMINY WISKITKI NA 2021 ROK.

Rozdzial 1.
Postanowienia ogdlne

§ 1. Niniejszy Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz przeciwdziatania bezdomnosci zwierzat
na terenie Gminy Wiskitki na 2021 rok, zwany dalej Programem ma zastosowanie do bezdomnych zwierzat
domowych, szczegolnie pséw i kotow, w tym kotow wolnozyjacych oraz zwierzat gospodarskich.

§ 2. Realizacja zalozen Programu w ramach wykonania zadania wlasnego gminy, oparta bedzie
na wspotdziataniu mieszkancow Gminy Wiskitki, Policji, Strazy Pozarnej, Powiatowego Lekarza Weterynarii,
dzierzawcow obwodow towieckich na terenie gm. Wiskitki oraz organizacji spotecznych, stowarzyszen i fundacji,
ktorych statutowym celem jest ochrona zwierzat oraz przeciwdziatania bezdomnos$ci zwierzat.

§ 3. Celem programu jest:

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzetom z terenu gminy Wiskitki,

2) opieka nad wolnozyjacymi kotami, w tym ich dokarmianie,

3) odlawianie bezdomnych zwierzat z terenu gminy Wiskitki,

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierzat w schroniskach dla zwierzat,
5) poszukiwanie witascicieli dla bezdomnych zwierzat,

6) usypianie $lepych miotow,

7) wskazanie gospodarstwa rolnego wcelu zapewnienia miejsca dla zwierzat gospodarskich czasowo
zatrzymanych,

8) zapewnienie catodobowej opieki weterynaryjnej zwierzetom poszkodowanym w wypadkach drogowych
na terenie gminy Wiskitki,

9) poprawa bezpieczenstwa mieszkancow,

10) edukacja spoteczenstwa w zakresie humanitarnego traktowania zwierzat, obowigzkdéw spoczywajacych
na wilascicielach  iopiekunach  zwierzat domowych, egzekwowanie  przepisow, propagowanie
sterylizacji/kastracji oraz znakowania zwierzat domowych jako najskuteczniejsza metoda ograniczenia
bezdomnosci zwierzat, adopcji zwierzat domowych.

§ 4. Zapewnienie bezpieczenstwa mieszkancom Gminy Wiskitki realizowane bedzie poprzez:

1) egzekwowanie przepisOw ustawy o ochronie zwierzat oraz obowiazkow wynikajacych zregulaminu
utrzymania czystosci i porzadku na terenie gminy Wiskitki.

2) informowanie, we wspolpracy z Inspekcja Weterynaryjna, zarzadcami lokali mieszkalnych oraz soltysami,
0 obowigzku corocznego szczepienia psow przeciwko wsciekliznie.

Rozdzial 2.
Formy przeciwdzialania bezdomnoSci zwierzat domowych

§ 5. Zapobieganie bezdomnosci zwierzat na terenie Gminy Wiskitki bedzie realizowane poprzez:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzetom miejsca w schronisku dla bezdomnych zwierzat prowadzonym
przez "Hotel Dla Zwierzat i Ptactwa Domowego'" Longin Sieminski Gabinet Weterynaryjny, Schronisko,
Centrum Rehabilitacyjno-Szkoleniowo- Adopcyjne z siedziba Wojtyszkach 18, 98-277 Braszewice.

2) opieke nad wolnozyjacymi kotami poprzez:

Id: AS8AA1F8-13A6-44FC-B2E9-2823E8FDEA 14. Podpisany Strona 1



a) ustalenie miejsc, w ktorych przebywaja koty wolno Zyjace na podstawie zgloszen wilascicieli, zarzadcow
nieruchomosci oraz innych os6b mieszkajacych w Gminie Wiskitki.

b) zakup i wydawanie karmy karmicielom kotéw wolno zyjacych, ktorzy zgloszeni sa w Urzgdzie Miasta
i Gminy Wiskitki.
¢) zapewnienie dokarmiania i wody pitnej w miejscach bytowania bezdomnych kotow,
d) otoczenie w miare¢ potrzeby opieka weterynaryjng wolno zyjace koty.
e) obligatoryjna sterylizacje¢ 1 kastracje wolno zyjacych kotow.
3) wylapywanie bezdomnych zwierzat prowadzone na nastepujacych zasadach:

a) wylapywanie bezdomnych zwierzat na terenie Gminy Wiskitki ma charakter staly irealizowane bedzie
z czestotliwoscia wynikajaca z potrzeb. Czynno$ci zwigzane z wylapywaniem bezdomnych zwierzat beda
wykonywane w sposob humanitarny, nie stwarzajacy zagrozenia dla ich Zzycia izdrowia z zachowaniem
ostroznosci, bezpieczenstwa i porzadku publicznego;

b) wylapywanie bezdomnych zwierzat realizowane bedzie przez ""Hotel Dla Zwierzat i Ptactwa Domowego"
Longin Sieminski Gabinet Weterynaryjny, Schronisko, Centrum Rehabilitacyjno-Szkoleniowo-
Adopcyjne z siedziba Wojtyszkach 18, 98-277 Braszewice, na podstawie zawartej umowy;

c) wylapywanie bezdomnych zwierzat bedzie odbywalo si¢ przy uzyciu specjalistycznego sprzgtu
do wytapywania zwierzat, ktory nie bedzie stwarzal zagrozenia dla bezpieczenstwa i porzadku publicznego
oraz dla zdrowia i zycia zwierzat ani zadawat im cierpienia;

d) zwierzeta beda transportowane odpowiednim srodkiem transportu, zgodnie z wymogami ustawy o ochronie
zwierzat;

e) podmiot prowadzacy dzialalno$¢ z zakresu odlawiania i transportu zwierzat musi by¢ pod nadzorem
powiatowego lekarza weterynarii wlasciwego dla miejsca prowadzenia dziatalnosci i posiada¢ weterynaryjny
numer identyfikacyjny oraz posiada¢ aktualne zezwolenie Burmistrza Miasta 1 Gminy Wiskitki
na prowadzenie dziatalno$ci w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzgtami.

4) obligatoryjna kastracj¢, sterylizacj¢ iznakowanie wylapanych zwierzat prowadzone na nastgpujacych
zasadach:

a) obligatoryjnej sterylizacji ilub kastracji podlegaja wszystkie zwierzgta bezdomne umieszczone
w schronisku;

b) zabiegi sterylizacji lub kastracji moga by¢ przeprowadzone wylacznie przez lekarza weterynarii;

¢) zabiegom sterylizacji lub kastracji nie podlegaja zwierzgta w okresie 14 dni od umieszczenia w schronisku
z uwagi na mozliwo$¢ zgloszenia si¢ wiasciciela lub opiekuna;

5) Gmina Wiskitki zapewnia refundacj¢ wlascicielom psow i kotow w wysokos$¢:
a) 70% kosztoéw kastracji, sterylizacji, jednak nie wigcej niz 200,00 zt;
b) 100% kosztow kastracji, sterylizacji w przypadku znakowania jednak nie wiecej niz 200,00 zt;
¢) 100% kosztéw znakowania zwierzat, jednak nie wigcej niz 70 zt na nastgpujacych zasadach:
- refundacja przyshuguje tylko mieszkancom gminy Wiskitki, ktorzy sg witascicielami lub opiekunami
zwierzat;

- wlasciciel chcacy podda¢ zabiegowi posiadane zwierzg wypelnia wniosek o uzyskanie zgody
na refundacj¢ isktada je do Urzedu Miasta i1Gminy w Wiskitkach zsiedzibg w Wiskitkach
przy ul. Kosciuszki 1, 96-315 Wiskitki;

-w ciggu 30dni wilascicielowi zwierzecia zostaje wystawione odpowiednig zgode do wykonania
ww. zabiegow;

- ww. zgoda jest wydawana na czas okreslony;

- zabiegi sterylizacji/ kastracji moga by¢ przeprowadzane wytacznie przez uprawnionego lekarza
weterynarii;

Id: AS8AA1F8-13A6-44FC-B2E9-2823E8FDEA 14. Podpisany Strona 2



- dodatkowe koszty wynikajace z konieczno$ci wyleczenia zwierzecia przed zabiegiem, zakupu akcesoriow
pooperacyjnych, czy dodatkowych lekow ponosi wlasciciel/opiekun zwierzecia;

- po wykonaniu zabiegu ww. zabiegu wlasciciel zwierzecia sktada wniosek o refundacje ww. zabiegu
oraz zalacza do niego optacong fakture badz rachunek potwierdzajacy wykonanie przedmiotowego
zabiegu,

- faktura/rachunek musi by¢ rozpisana na poszczegodlne zabiegi weterynaryjne (sterylizacja/kastracja,
znakowanie) z okresleniem poszczegdlnych kwot na przedmiotowe zabiegi;

-w przypadku chipowania nalezy poda¢ numer chipa oraz baze, w ktéorym przedmiotowy chip
jest zarejestrowany;

- refundacja bedzie przelewana na wskazane przez wilasciciela zwierzgeia konto w terminie 30 dni od daty
zaakceptowania faktury/rachunku;

- zabiegi sterylizacji, kastracji iznakowania identyfikatorem elektronicznym dofinansowane sa tylko
wlascicielom i opiekunom, ktorzy dopetnili obowigzku zaszczepienia psa przeciwko wsciekliznie;

- refundacja przyshuguje wlascicielom lub opiekunom do jednego psa i jednego kota w roku;

- w przypadku stwierdzenia przez uprawnionego lekarza weterynarii przeciwskazan do wykonania zabiegu
sterylizacji/kastracji zwierzgcia, wilasciciel lub opiekun bedzie mogl ponownie ubiegac si¢ o wykonanie
przedmiotowego zabiegu na inne zwierz¢ po ponownym zlozeniu wniosku o uzyskanie zgody
na refundacj¢ oraz dostarczeniu opinii lekarza weterynarii o braku mozliwos$ci przeprowadzenia
ww. zabiegu na zwierz¢ opisane w pierwotnym wniosku;

- refundacja bedzie udzielana do momentu wyczerpania §rodkdéw finansowych na ww. zabiegi okreslone
w § 6 pkt 2 lit. e);
6) poszukiwanie wtascicieli dla bezdomnych zwierzat poprzez:

a) informowanie o mozliwosci adopcji zwierzat na tablicach ogloszen, na stronach internetowych,
oraz w sposob zwyczajowo przyjety na terenie gminys;

b) wspotdziatanie z organizacjami spotecznymi w zakresie poszukiwania nowych wiascicieli dla zwierzat
bezdomnych.

7) usypanie $lepych miotow na nastepujacych zasadach:

a) zabieg usypiania $lepych miotéw moze by¢ wykonywany wylacznie przez lekarza weterynarii w schronisku
dla bezdomnych zwierzat lub w lecznicy dla zwierzat na podstawie umoéw zawartych z Gming Wiskitki;

b) zabieg uspienia powinien by¢ wykonywany przez lekarza weterynarii w sposéb humanitarny.

8) W przypadku odebrania zwierzgcia gospodarskiego dotychczasowemu wilascicielowi ze wzgledu
na nichumanitarne traktowanie wskazuje si¢ gospodarstwo w celu zapewnienia miejsca dla zwierzat
gospodarskich, ktére znajduje si¢ w miejscowosci Kamionka 9a, 96-315 Wiskitki.

9) zapewnienie calodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych zudzialem zwierzat
realizowane jest przez Gming Wiskitki na podstawie umowy zawartej z lecznica weterynaryjng TOMVET-
PSIAKOWO S.C. Jolanta i Tomasz Wojciechowscy z siedzibg przy ul. Chelmonskiego 31, 99-400 Lowicz.

Rozdzial 3.
Zrodla finansowania realizacji zadan wynikajacych z programu.

§ 6. Wysokos¢ srodkow finansowych na realizacje programu:

1) Rada Miasta i Gminy Wiskitki uchwalajac coroczny budzet, zapewnia wedlug zapotrzebowania srodki
finansowe w wysokosci 41524599zt na realizacj¢ zadan Gminy zwigzanych z przeciwdzialaniem
bezdomnosci zwierzat oraz opieki nad zwierzgtami bezdomnymi zgodnie z niniejszym programem.

2) $rodki, o ktorych mowa w punkcie 1) przeznaczone bedg na nastepujace zadania:

Id: AS8AA1F8-13A6-44FC-B2E9-2823E8FDEA 14. Podpisany Strona 3



a) zapewnienie calodobowej opieki bezdomnym zwierzgtom w schronisku w tym odlawianiem, sterylizacja,
kastracja, usypianie $lepych miotow — 370 245,99 zt

b) zapewnienie calodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych z udzialem zwierzat —
20 000,00 zt

¢) zapewnienie opieki zwierzgtom gospodarskim — 5 000,00 zt.
d) sprawowanie opieki nad kotami wolnozyjacymi (dokarmianie, sterylizacja/kastracja, leczenie) — 5 000,00 zt
e) koszty zabiegow sterylizacji, kastracji i znakowania — 10 000,00 zt

3) W przypadku zaistnienia nieprzewidzianych zdarzen losowych z zakresu niniejszego Programu (stwarzajacych
zagrozenie dla ludzi lub zwierzat), dopuszcza si¢ zwigkszenie $rodkdéw finansowych na realizacje zadan
z zakresu opieki nad zwierzgtami bezdomnymi.

WICEPRZEWODNICZACY RADY

Kamil Michalezyk

Id: AS8AA1F8-13A6-44FC-B2E9-2823E8FDEA 14. Podpisany Strona 4



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 10

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Punkt 2


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 2 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 2 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 2 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 2 Litera e

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 3 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 3 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 3 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 3 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 3 Litera e

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 4 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 4 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 4 Litera c

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 5 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 5 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 5 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 5 Litera c Tiret 1 (1)
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 5 Litera c Tiret 2 (2)
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 5 Litera c Tiret 3 (3)
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 5 Litera c Tiret 4 (4)
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 5 Litera c Tiret 5 (5)
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 5 Litera c Tiret 6 (6)
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 5 Litera c Tiret 7 (7)
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 5 Litera c Tiret 8 (8)
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 5 Litera c Tiret 9 (9)
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 5 Litera c Tiret 10 (10)
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 5 Litera c Tiret 11 (11)
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 5 Litera c Tiret 12 (12)
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 5 Litera c Tiret 13 (13)
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 5 Litera c Tiret 14 (14)


	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 6 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 6 Litera b

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 7 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 7 Litera b

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 9


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 2 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 2 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 2 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 2 Litera e

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 3




